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Ustanowienie oraz zniesienie pomników przyrody na terenie Krakowa – między innymi o tym dyskutowali
radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Ustanowienie pomników przyrody dotyczy 20 drzew - między innymi dębów, jesionów, wiązów i lip.
Ich walory: wiek, wielkość i pokrój zostały potwierdzone przez ekspertyzy dendrologiczne. Natomiast
kwestia zniesienia pomników przyrody dotyczy trzech drzew – klonu z ul. Stradomskiej, lipy z parku
zdrojowego w Swoszowicach – oba drzewa mają złamaną podstawę pnia, natomiast jesion z alei
Jerzego Waszyngtona ma spróchniały pień i dodatkowo został spalony. W Krakowie obecnie znajduje
się ponad 300 pomników przyrody. Radny Łukasz Maślona pytał, jakie wsparcie otrzymują osoby
prywatne, na nieruchomościach których znajdują się pomniki przyrody. – Osoby takie mogą liczyć na
nasze wsparcie, między innymi poprzez wszelkie niezbędne prace przy tych drzewach – mówiła Ewa
Olszowska-Dej, zastępca dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. Projekty uchwał w sprawie
ustanowienia oraz zniesienia pomników przyrody zostały pozytywnie zaopiniowanie przez Komisję.

Radnym zaprezentowane zostały dwie koncepcje miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego obszaru „Lindego” oraz „Wiedeńska”. Projekt planu „Wiedeńska” obejmuje swoim
zasięgiem 37,1 ha w Dzielnicach V Krowodrza i VI Bronowice, plan znajduje się na obszarze objętym
planem generalnym lotniska Kraków-Balice na lata 2016-2036, określającym kierunki jego rozwoju. Z
kolei miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lindego” to 47,2 hektary położone
w Dzielnicy VI Bronowice, również na obszarze objętym planem generalnym lotniska Kraków-Balice na
lata 2016-2036. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt planu „Wiedeńska”, a w sprawie projektu
planu „Lindego” powołany zostanie zespół zadaniowy, w skład którego wejdą radni.

Radni pozytywnie zaopiniowali też projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Planu adaptacji Miasta
Krakowa do zmian klimatu do roku 2030, zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia
aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa; uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap
C.
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